	Alternativa e shfuqizimit te gjykates se Hages!

Hashim Thaqi para vitit te ri tha se shfyqizimi i gjykates speciale eshte nje alternative. Keta muajte e fundit e ka zene pleqnia Hashimin, u rroka, e ka lane kujtesat!

Qysh se ka dal raporti i Dick Martit, kane qene dy alternativa: i) hetimi dhe gjykimi te kryhet nga prokuroria dhe gjykatat e Kosoves, dhe ii) te krijohen institucione tjera jashte Kosoves. Alternativa qe hetimet dhe gjykimet te kryhen nga institucionet ekzistuese u hodh poshte si alternative dhe u vendos per institucione tjera. Nje alternative qe njehere hedhet poshte, nuk mund te jete me alternative.
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